则的规定，公司对 2022 年度、2023 年度、2024 年度财务报表附注进行了追

溯重述。 3、公司在对研发费用进行梳理过程中，对部分不完全符合研发费

用标准的职工薪酬等进行了调整。根据企业会计准则的规定，公司对 2022

年度、2023 年度、2024 年度财务报表的上述前期会计差错进行了追溯重述。

4、根据公司在企业所得税汇算清缴中的申报数据，对部分子公司的可抵扣

亏损金额进行了调整。根据企业会计准则的规定，公司对 2022 年度、2023

年度、2024 年度财务报表附注进行了追溯重述。 5、公司在对收购西安茂丰、

广东云珠等事项进行梳理过程中，对相关的账务处理进行了调整。根据企业

会计准则的规定，公司对 2022 年度、2023 年度、2024 年度财务报表的上述

前期会计差错进行了追溯重述。 6、公司在对收购的药品生产技术事项进行

梳理过程中，发现部分已达到无形资产的确认条件。根据企业会计准则的规

定，公司对 2024 年度财务报表的上述前期会计差错进行了追溯重述。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，不存在损害公司及股东利益的

情形，不涉及财务造假、 财务内控存在重大缺陷的情形。更正后的财务信息能

够更加准确、客观地反映公司财务状况和经营成果，能够为投资者提供更为准确、

公告编号：2025-051

可靠的会计信息。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022、2023、2024 财务

报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2024 年 12月 31日和 2024 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 624,390,643.97 1,192,422.37 625,583,066.34 0.19%

负债合计 111,133,132.03 2,660,000.00 113,793,132.03 2.39%

未分配利润 286,126,283.38 -1,467,577.63 284,658,705.75 -0.51%

公告编号：2025-051

归属于母公司所

有者权益合计
508,176,590.87 -1,467,577.63 506,709,013.24 -0.29%

少数股东权益 5,080,921.07 - 5,080,921.07 -

所有者权益合计 513,257,511.94 -1,467,577.63 511,789,934.31 -0.29%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
22.95% -0.19% 22.76% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
22.68% -0.19% 22.49% -

营业收入 446,561,772.70 - 446,561,772.70 -

净利润 104,378,701.52 -1,074,308.19 103,304,393.33 -1.03%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

104,647,812.18 -1,074,308.19 103,573,503.99 -1.03%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

103,389,496.26 -1,074,308.19 102,315,188.07 -1.04%

少数股东损益 -269,110.66 - -269,110.66 0%

项目
2023 年 12月 31日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 502,800,401.29 -393,269.44 502,407,131.85 -0.08%

负债合计 93,781,898.73 - 93,781,898.73 -

未分配利润 190,540,630.97 -393,269.44 190,147,361.53 -0.21%

归属于母公司所

有者权益合计
403,668,470.83 -393,269.44 403,275,201.39 -0.10%

少数股东权益 5,350,031.73 - 5,350,031.73 -

所有者权益合计 409,018,502.56 -393,269.44 408,625,233.12 -0.10%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
30.88% -0.04% 30.84% -

加权平均净资产 24.46% -0.05% 24.41% -

公告编号：2025-051

收益率%（扣非后）

营业收入 343,960,830.67 - 343,960,830.67 0%

净利润 111,585,331.17 -238,753.62 111,346,577.55 -0.21%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

112,143,744.73 -238,753.62 111,904,991.11 -0.21%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非后）

88,820,347.51 -238,753.62 88,581,593.89 -0.27%

少数股东损益 -558,413.56 - -558,413.56 -

项目
2022 年 12月 31日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 411,754,664.85 -154,515.82 411,600,149.03 -0.04%

负债合计 95,370,367.65 - 95,370,367.65 -

未分配利润 106,914,051.11 -165,326.75 106,748,724.36 -0.15%

归属于母公司所

有者权益合计
313,175,851.91 -154,515.82 313,021,336.09 -0.05%

少数股东权益 3,208,445.29 - 3,208,445.29 -

所有者权益合计 316,384,297.20 -154,515.82 316,229,781.38 -0.05%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）
20.05% -0.05% 20.00% -

加权平均净资产

收益率%（扣非后）
16.33% -0.05% 16.28% -

营业收入 267,636,777.07 - 267,636,777.07 -

净利润 61,241,493.38 -154,515.82 61,086,977.56 -0.25%

其中：归属于母公

司所有者的净利

润（扣非前）

62,211,282.19 -154,515.82 62,056,766.37 -0.25%

其中：归属于母公 50,665,934.03 -154,515.82 50,511,418.21 -0.30%

公告编号：2025-051

司所有者的净利

润（扣非后）

少数股东损益 -969,788.81 - -969,788.81 -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：上会会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：上会会计师事务所（特殊普通合伙）

四、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为，本次前期会计差错更正相关事项符合《企业会计准则第

28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司持续监管指引第 5号—财务信息更正》等相关规定，能够为投资者提供更为

准确、可靠的信息，内容及审议程序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不

存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情况。

五、备查文件

《中健康桥医药集团股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》

中健康桥医药集团股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 30 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响
	(一) 挂牌公司董事会对更正事项的性质及原因的说明
	(二) 挂牌公司更正事项影响
	(三) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财务指标